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Förvaltningsberättelse 

Verksamheten 
 

Allmänt om verksamheten 

Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige startade sin verksamhet i januari 2017 och har 

bedrivit informations- och insamlingsarbete i Sverige sedan dess. Insamlingsstiftelsen är en politiskt 

och religiöst neutral organisation, i linje med NRC i andra länder. NRC Flyktinghjälpen Sverige har 

ett 90-konto, som utfärdas och kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll. Insamlingsstiftelsens mål 

är att bidra till humanitärt arbete i enlighet med organisationens föreskrifter. NRC Flyktinghjälpen 

Sverige kommer således att bidra med medel och eventuellt andra resurser till NRC:s globala 

humanitära arbete - direkt och indirekt i samarbete med NRC:s globala verksamhet. NRC 

Flyktinghjälpen Sverige ska inte investera i annan operativ eller finansiell verksamhet.  

Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sveriges uppdrag är:  

a. att direkt eller indirekt, genom NRC:s aktiviteter, stödja människor runt om i världen som är 

drabbade av kriser och tillhandahålla hjälp för att möta humanitära behov hos fördrivna och 

sårbara personer i kris, samt att säkerställa att rättigheter respekteras och att människor 

skyddas.  

b. att bedriva insamling genom aktiviteter såsom, dock ej uteslutande; uttalanden, annonsering, 

och kampanjaktiviteter via www.nrc.se och andra medier samt genom mottagande av 

ekonomiska gåvor för att utveckla och förbättra arbetet för skydd av de mest utsatta.  

c. att säkerställa att de insamlade medlen överförs till organisationer, såsom NRC, och att de 

används på ett professionellt sätt för att tillhandahålla assistans i enlighet med uppdraget 

som uttryckts i artikel a. ovan.  

 

Norwegian Refugee Council (NRC)  

Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige är en del av den internationella humanitära 

organisationen Norwegian Refugee Council (NRC) med huvudkontor i Oslo i Norge. NRC är en 

politiskt och religiöst neutral organisation som är specialiserad på att hjälpa människor på flykt från 

krig och konflikter. För dessa människor arbetar NRC med humanitärt hjälparbete, försvarar deras 

rättigheter och rapporterar om orättvisor och fattigdom till myndigheter och allmänheten.  

I Genève driver NRC världens ledande databas (IDMC) om människor på flykt i sitt hemland och är 

den ledande aktören inom övervakning och rapportering och agerar dessutom som talesperson. NRC 

driver också NORCAP, världens mest använda beredskapsstyrka med 1 000 experter från olika 

länder som rycker ut med kort varsel för att bistå FN och andra organisationer i humanitära kriser.  

Under 2022 hjälpte NRC 9,8 miljoner människor med humanitärt bistånd i 40 länder.   
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NRC:s närvaro globalt 31.12.2022. 

 

Sveriges biståndsmyndighet Sida (Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete) gav NRC 419 

MSEK i donationer under 2022 genom ett 5-årigt ramavtal (2021-2025) med Sidas enhet för 

humanitärt bistånd. Därutöver mottog NRC utvecklingsmedel från andra enheter hos Sida. Denna 

inkomst är inte en del av Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sveriges inkomster utan räknas i 

stället som inkomst för den norska stiftelsen: 8 procent av dess totala inkomst under 2022. Sida är en 

viktig strategisk partner för NRC sedan flera år tillbaka. Mer information finns på NRC:s globala 

webbplats www.nrc.no. 

Förvaltning 
 

Administration  

Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige administreras av NRC:s avdelning för externa 

relationer på huvudkontoret i Oslo och i Sverige. Följande befattningar har ansvar för 

administrationen av insamlingsstiftelsen:  

• Chef för global insamling och VD för NRC Flyktinghjälpen Sverige: Operativt ansvar. 

• Governance-rådgivare: Administrativt ansvar. 

• Rådgivare inom ekonomi och ekonomiansvarige för Sverige: Ekonomiskt ansvar. 

• Operativt ansvarige för Sverige: Operativt ansvar (tidsbegränsad tjänst under 2023 och 

2024). 

Insamlingsstiftelsen har under 2022 utkontrakterat vissa väsentliga operativa aktiviteter till externa 

leverantörer. Utöver detta stöttas NRC Flyktinghjälpen Sverige av interna funktioner hos NRC. 

 

Styrelsen  

Styrelsen för NRC Flyktinghjälpen Sverige bestod år 2022 av totalt tre styrelseledamöter: NRC:s 

chef för organisationsutveckling och biträdande generalsekreterare, Geir Olav Lisle (ordförande), 

styrelsens svenska ledamot Per Kotschack och NRC:s chef för engagemang och varumärke, Guri 

Romtveit, som i juli 2022 ersattes av NRC:s chef för programpolicy och utveckling på avdelningen 

för fältverksamhet, Annelies Ollieuz. Samtliga ledamöter arbetar utan arvode från 

insamlingsstiftelsen. 
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Valberedning  

Valberedningen bestod av tre personer under 2022: chefen för global insamling på NRC:s avdelning 

för externa relationer, Linda J. Gresslien, Per Kotschack och NRC Flyktinghjälpen Sveriges digitale 

fundraiser Jessica Stensell.  

 

Suppleanter  

Insamlingsstiftelsens styrelse har tre suppleanter som år 2022 var: NRC:s ekonomichef, Atle Helle, 

rådgivaren för global insamling på NRC:s avdelning för externa relationer Rune Johansen och 

Stephan Gundersen som i november 2022 ersattes av NRC:s chef för givarehantering, Jamie Sletten.  

 

Ekonomi  

Grant Thornton anlitas som redovisningsbyrå. Revisor är Ernst & Young AB med den auktoriserade 

revisorn Suzanne Messo som huvudansvarig.  

 

NRC.se  

Webbplatsen blir uppdaterad kontinuerligt med nyheter och innehåll. Uppdateringar av 

landinformation görs en gång per år och artiklar publiceras varje månad. Alla nyheter om NRC:s 

arbete kan läsas på den globala webbplatsen www.nrc.no och den norska webbplatsen 

www.flyktninghjelpen.no.  

 

NORCAP 

2020 anställdes en person hos Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige som arbetar för 

NORDEM (Norwegian Resource Bank for Democracy and Human Rights) under NORCAP och är 

utsänd från Bryssel. Personen är skattskyldig i Sverige och tillhör den svenska socialförsäkringen. 

Anställningen gjordes för att säkra den anställdes möjligheter att behålla sina rättigheter i Sverige 

under kontraktet med NORDEM. Alla utgifter i samband med anställningen har återbetalats till 

insamlingsstiftelsen och kommer därför inte att påverka det ekonomiska resultatet. Anställningen har 

genomförts i enlighet med insamlingsstiftelsens föreskrifter samt svensk lagstiftning om förvaltning 

av stiftelser och är i enlighet med stiftelsens ändamål.  

 

Insamlingsstiftelsen har sitt säte i Stockholm.  

Hållbarhetsupplysningar 
 
Anställda och leverantörer 

NRC arbetar globalt för att goda arbetsmiljöer ska upprätthållas. 

NRC:s internationella uppförandekod (code of conduct) måste följas av alla anställda i hela 

organisationen, oavsett var personen arbetar i världen. Denna förbjuder tydligt bland annat 

diskriminering, sexköp, utnyttjande, mobbning och korruption. 

Om någon som arbetar för NRC har blivit smittad av covid-19 följer vi som ett minimum 

myndigheternas restriktioner och riktlinjer. Detta både för att bidra till att viruset inte sprids 

ytterligare och för att beskydda dem som arbetar för organisationen. 
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Alla leverantörer och samarbetspartner omfattas av NRC:s globala etiska riktlinjer och alla avtal 

omfattas av procedurer för GDPR-bestämmelser. Samtliga partner har undertecknat ett avtal för 

personuppgiftsbiträden och en uppförandekod. 

 

Miljö  

NRC arbetar för att göra den internationella verksamheten mer miljömässigt hållbar. Vi har som mål 

att minska organisationens miljöavtryck och att adressera effekterna av klimatförändringar och 

miljöförstöring kopplat till människor på flykt. 

Genom NRC:s miljöprojekt ”Greening the Orange” har steg för hållbarhet tagits globalt. Exempelvis 

har dieselgeneratorer bytts ut mot solpaneler i Sydsudan och vattenpumpar drivna med solenergi har 

installerats i Burkina Faso. I slutet av 2022 hade NRC:s beredskapsstyrka, NORCAP, 77 experter på 

ren energi och klimat arbetandes inom de humanitära sektorerna samt utvecklings- och 

fredssektorerna. Mer information finns på NRC:s globala webbplats www.nrc.no. 

 

Förväntad framtida utveckling 

NRC Flyktinghjälpen Sverige har, efter åren av investeringar och tillväxt sedan etableringen, gått in i 

en administrativ och utvecklande fas. Förebyggande arbete har skett under 2022 och kommer att ske 

även framöver för att undvika risker kopplade till verksamhetens efterlevnad av regelverk.  

Under 2023 kommer fokus att ligga på ett stärkande av insamlingsstiftelsens rutiner, en fortsatt 

kartläggning över nya potentiella intäktskällor samt arbete för att förbättra insamlingen. Det är av 

yttersta vikt att högst 25 procent av de totala intäkterna per år går till insamling och administration, 

så att en betydande intäktsandel kan tillföras NRC Flyktinghjälpen Sveriges ändamål. 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
 
Värvning på fältet  

NRC Flyktinghjälpen Sverige anlitade två fältmarknadsföringsbyråer under 2022: Face2Face 

Creatives International och Expo Avenue. Nya månadsgivare har via dessa byråer värvats genom 

möten på gator och dörrknackning runt om i Sverige.  

För att maximera inkomst från nya regelbundna givare under räkenskapsåret 2022 genomfördes all 

värvning av månadsgivare genom fältmarknadsföring under årets första månader. Alla 

fältmarknadsföringsaktiviteter avbröts efter april. De långsiktiga målen för kanalen är att förbättra 

både kommunikationen med potentiella givare och avkastning på investering. 

 

Digitala kanaler  

Samarbetet med mediebyrån Loudly pågick fram till och med slutet av januari 2022. Sedan dess har 

samtliga digitala aktiviteter för insamlingsstiftelsen drivits internt.  

I slutet av februari 2022 aktiverades en digital öronmärkt insamling för nödhjälp till Ukrainas 

civilbefolkning, både på NRC Flyktinghjälpen Sveriges sociala medier och på den svenska 

webbplatsen. Insamling skedde även via digitala nyhetsbrev. 

Allt digitalt arbete som medför kostnader för insamlingsstiftelsen sattes tillfälligt på paus under årets 

andra hälft. Ambitionen är dock fortfarande att systematiskt förbättra NRC Flyktinghjälpen Sveriges 

digitala närvaro på lång sikt, och på så vis säkra att medel från dessa kanaler ökar.  
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Löpande under året översattes och publicerades ett flertal artiklar på den svenska webbplatsen om 

NRC:s arbete och den globala situationen för människor på flykt. Ett exempel var organisationens 

årliga lista över de tio mest försummade flyktkriserna i världen. För att dessa artiklar skulle läsas av 

flera spreds de till den svenska allmänheten via både sociala medier och nyhetsbrev. Även videor på 

samma teman med svenska undertexter delades. 

I maj skapades en virtuell 360-graders rundtur, bland annat på svenska, av NRC i samarbete med 

videoproduktionsföretaget IVAR Studios. Den digitala rundturen informerade om NRC:s 

psykosociala skolprogram Bättre inlärning, utvecklat för att hjälpa barn att hantera stress och trauma. 

 

Verksamhetsdrift 

Under 2022 skedde tyvärr tekniska incidenter där regelbundna givare - det vill säga de som bidrar 

månadsvis - debiterades sitt normala åtagande flera gånger. Detta berodde på ett integrationsfel 

mellan givarhanteringsplattformen och leverantören för betalningshantering. Det tekniska problemet 

skedde vid tre tillfällen under året, och vid samtliga tillfällen informerades och återbetalades givarna 

som påverkats snarast möjligt. Vid varje tillfälle genomfördes åtgärder för att undvika fler incidenter. 

En process pågår för att ersätta de befintliga integrationerna med en standardprodukt. 

 

Ändamålsprojekt och effekter 

NRC Flyktinghjälpen Sveriges syfte är att samla in medel genom insamlingsaktiviteter på den 

svenska marknaden och använda dessa medel för att ge hjälp till människor som fördrivits av 

konflikt och kris. Detta görs i samarbete med NRC:s huvudkontor i Norge.  

Under 2022 omvände NRC Flyktinghjälpen Sveriges styrelse sitt beslut från november 2021 gällande 

att fördela medel på 12,2 MSEK till ändamålsprojekten Moçambique och orkanhjälp. Detta efter att 

ha informerats av revisor om att fördelning av medel till projekt som inte längre pågick inte var en 

godkänd process. NRC:s norska stiftelse hade lagt ut projektpengar till Moçambique och orkanhjälp 

med en förväntan om att senare få medlen från NRC Flyktinghjälpen Sverige, men tyvärr var detta 

inte möjligt enligt beskeden som erhölls.  

Styrelsen beslutade att omfördela dessa medel från 2021 till NRC:s globala insats i Ukraina, men 

detta beslut kom att dras tillbaka efter en förfrågan från huvudkontorets avdelning för fältverksamhet 

till styrelsen. Vid tidpunkten då det var aktuellt att skicka medlen var behoven för stödanslag större 

hos NRC:s humanitära insatser i andra länder. Styrelsen beslutade därför att omfördela medlen från 

2021, samt fördela alla prognostiserade medel för 2022, till en rad andra humanitära projekt (se listan 

nedan). 

NRC Flyktinghjälpen Sverige gav stödanslag för totalt 64 167 987 SEK under 2022 till följande 

ändamål, på premissen att medlen ska ha spenderats inom ett år efter att de tilldelats: 

NRC i Demokratiska republiken Kongo (DR Kongo) 
Stödanslag 2022: Totalt 16 MSEK  

Motivering: Världens mest försummade flyktkris enligt NRC:s globala lista. 

Krisen i DR Kongo är fortfarande en av världens mest komplexa och utdragna humanitära kriser. 

Eskalerande våld från väpnade grupper har tvingat över 1,7 miljoner människor i landets östra delar 

på flykt från sina hem. I landet finns mer än 5,5 miljoner fördrivna personer, både internflyktingar 

och flyktingar från grannländer. Många bor i överbefolkade läger eller urbana områden där de har 

svårt att få tillgång till rent och säkert vatten, mat, utbildning och andra nödvändigheter. 

Med medlen från NRC Flyktinghjälpen Sverige kommer NRC i DR Kongo kunna dela ut elevpaket, 

utbilda lärare och ge mentorstöd till ungdomar när de påbörjar sin karriär för att tjäna sitt eget 
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uppehälle. Elever kommer också få hjälp med att återvända till skolan om deras utbildning har 

pausats på grund av fördrivning (kom-ikapp-klasser). Detta gör det möjligt för fler barn och 

ungdomar att fullfölja sin utbildning, och det bidrar även till att säkerställa deras skydd och 

psykosociala välmående. 

Medlen kommer dessutom bidra till att ge livsnödvändig tillgång till rent vatten och latriner samt 

ökad kunskap och information om hygienrutiner. På så vis kan risken minska för ytterligare 

spridning av kolera i befolkningstäta områden och att leva i en ren och trygg miljö möjliggörs för fler 

människor som fördrivits från sina hem. 

NRC i Kamerun 
Stödanslag 2022: Totalt 3 MSEK 

Motivering: Tredje plats på NRC:s globala lista över försummade flyktkriser. Fokus på fördrivning 

från Centralafrikanska republiken. 

Cirka en miljon människor har blivit internt fördrivna i Kamerun. Majoriteten har flytt från våld och 

otrygghet i landets nordvästra och sydvästra regioner eller attacker av Boko Haram-rebeller i den 

nordligaste regionen. Kamerun är också det land där flest flyktingar från Centralafrikanska 

republiken (CAR) befinner sig. För närvarande lever över 346 000 flyktingar från CAR i Kamerun, 

huvudsakligen i landets östra och norra regioner samt i regionen Adamaoua. Över 70 procent av dem 

bor i värdsamhällen, vilket sätter stor press på redan begränsade resurser och tjänster. 

Med medlen från NRC Flyktinghjälpen Sverige kommer NRC i Kamerun kunna ge stöd till 

flyktingar från CAR och befolkningen i sårbara värdsamhällen genom information, rådgivning och 

juridisk hjälp. Detta kommer att bidra till att tvister kopplat till bostäder, mark och egendom kan 

hanteras och lösas. Det ska även anordnas informationsmöten kring procedurerna för att erhålla 

civilrättsliga handlingar och andra juridiska dokument för fördrivna personer. Dessa aktiviteter 

kommer öka människors möjligheter att få tillgång till mark för husrum och försörjning samt andra 

grundläggande rättigheter och tjänster, såsom utbildning. 

Medlen kommer även att bidra till upprustning av nödbostäder genom tillhandahållande av material 

och verktyg till familjer i behov av detta. Att ha en trygg plats att kalla sitt hem, även om det är ett 

temporärt sådant, skyddar människor och möjliggör ett värdigt liv. 

NRC i Östafrika (Kenya och Somalia)* 
Stödanslag 2022: Totalt 15 MSEK. 

Motivering: Regional torka-respons. 

Afrikas horn har drabbats av den allvarligaste torkan på 40 år. Nederbörden har legat under 

genomsnittet fyra säsonger i rad vilket har skapat en allvarlig vattenbrist, decimerat skördarna, 

minskat betesmarkerna och medfört svält eller död för miljontals boskapsdjur. Tiotals miljoner 

människor i regionen kan nu varken producera eller köpa en tillräcklig mängd mat och vatten. 

Torkan har resulterat i en enorm massfördrivning och ett ökat antal bosättningar för internflyktingar i 

urbana områden. 

Med medlen från NRC Flyktinghjälpen Sverige kommer NRC kunna ge familjer i Östafrika 

pengastöd i flera omgångar. På så vis kan familjernas grundläggande behov tillgodoses och deras 

försörjningsförmåga återställas. Medlen kommer även användas till förbättring av infrastrukturen för 

vattenförsörjning, vilket säkrar tillgången till rent vatten för samhällen. Detta säkrar dessutom 

hygien- och sanitetstjänster som minskar risken för spridning av sjukdomar samt säkerställer värdiga 

levnadsvillkor. 
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*Beloppen för NRC i Kenya och NRC i Somalia slogs samman under 2022 till ett stödanslag. Detta skedde efter begäran till 

styrelsen från fältverksamheten, för att möjliggöra för det regionala kontoret att behovsanpassat fördela medlen över 

regionerna drabbade av torka. 

NRC i Mellanöstern (Syrien) 
Stödanslag 2022: Totalt 8 MSEK 

Motivering: Stöd till fördrivna syrier på grund av minskande internationell finansiering och förvärrad 

konflikt. 

2022 gick konflikten i Syrien in på sitt tolfte år. Den har resulterat i en utdragen humanitär kris som 

påverkar majoriteten av landets befolkning. I områden som nordvästra Syrien har den pågående 

konflikten lett till massfördrivningar – 2,8 miljoner människor har fördrivits från sina hem och 1,7 

miljoner internflyktingar lever i informella bosättningar. Säker tillgång till rent vatten har minskat 

ytterligare i hela landet. 47 procent av den syriska befolkningen är beroende av osäkra vattenkällor. 

Detta har haft en negativ inverkan exempelvis på åtgärder för att minska smittspridningen av covid-

19, hushållens utgifter för vatten-, sanitets- och hygientjänster (så kallade WASH-tjänster), samt 

genom förekomsten av vattenburna sjukdomar.  

Med medlen från NRC Flyktinghjälpen Sverige kommer NRC kunna ge nödhjälp i Syrien genom att 

tillhandahålla livsnödvändigt vatten, både för konsumtion och för sanitets- och hygienbehov. Detta 

inkluderar tillgång till rent vatten, tjänster för hantering av fast avfall och underhåll av latriner i flera 

av lägren och de informella bosättningarna. 

NRC i Venezuela 
Stödanslag 2022: Totalt 8 MSEK 

Motivering: Massiv, underfinansierad humanitär kris med kontinuerliga interna och 

gränsöverskridande fördrivningar. 

I Venezuela har den utdragna socio-ekonomiska krisen lett till en allvarlig humanitär situation där 

miljontals människor saknar tillgång till grundläggande sjukvård, säkert vatten och tillräckligt med 

mat. Familjer behöver prioritera grundläggande behov, vilket innebär att de ofta tvingas prioritera 

bort barnens utbildning. Krisen har dessutom lett till brist på skolmaterial och försämrad 

infrastruktur, vilket har fått många lärare att lämna sina arbeten. Situationen i landet har också 

försämrat skyddet för samhällets mest utsatta. Allt fler venezuelaner korsar Darién-gapet, vilket 

medför att de exponeras för risker såsom att utsättas för utpressning och våld.  

Med medlen från NRC Flyktinghjälpen Sverige kommer NRC i Venezuela kunna ge ett brett icke-

formellt utbildningsstöd till barn som inte går i skolan. Detta ska förbereda dem för att kunna 

fortsätta sin skolgång. Medlen kommer även göra det möjligt att hjälpa traumatiserade barn med 

extra psykosociala insatser för att förbättra deras välmående. Kit för elever, lärare och volontärer 

kommer att distribueras för att förbättra tillgången till läro- och undervisningsmaterial. För att 

säkerställa en hälsosam och säker miljö för ungdomar och barn ska NRC i Venezuela lägga en del av 

resurserna på att tillhandahålla rent vatten, fungerande handtvättsfaciliteter och toaletter på utvalda 

skolor. 

 

Ytterligare en del i det humanitära arbetet kommer vara att stärka familjers möjligheter att försörja 

sig själva genom tillgång till färska och lokalt producerade råvaror. Detta görs genom att 

tillhandahålla redskapskit så att familjer kan odla sin egen mat samt undervisning i hur de effektivt 

använder redskapen. 
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NRC i Centralafrikanska republiken 
Stödanslag 2022: Totalt 6 MSEK 

Motivering: Försämrad situation och minskad internationell finansiering. 

Väpnade konflikter har pågått i Centralafrikanska republiken (CAR) sedan 2013. Den 

säkerhetsmässigt och politiskt instabila situationen har resulterat i betydande flyktströmmar både 

inom och utanför landets gränser. Över 480 000 människor är på flykt internt, medan cirka 710 000 

personer har flytt till grannländerna. 3,4 miljoner människor, över 50 procent av befolkningen, är i 

behov av humanitär hjälp. Under 2022 inträffade flera kraftiga översvämningar under regnperioden. 

Detta ledde till att utsattheten ökade hos hushållen som redan drabbats under flera år av de många 

kriserna kopplade till brist på säkerhet. CAR är en av världens farligaste platser för biståndsarbetare, 

vilket gör det svårt att nå ut med hjälp till de behövande. 

Med medlen från NRC Flyktinghjälpen Sverige kommer NRC i CAR kunna ge akut livsmedelshjälp 

till människor som drabbats av de kraftiga översvämningarna. Detta ska ske genom utdelning av 

kontanter eller kuponger, vilket ger hushållen och samhällena möjligheten att göra sina egna 

prioriteringar. Att se till att människor får tillgång till rent vatten och väsentliga hushållsartiklar som 

underlättar tillagning och förvaring av livsmedel är också en del av projektet. Detta är viktigt dels för 

att det förhindrar spridning av sjukdomar i samhällen, dels för att det bidrar till att minska risken för 

konflikter gällande tillgången till säkra vatten- och sanitetsanläggningar. 

NRC i Mali 
Stödanslag 2022: Totalt 8 MSEK 

Motivering: Sjätte plats på NRC:s globala lista över försummade flyktkriser. 

Mali står inför en extremt komplex humanitär nödsituation och i landet pågår en av Afrikas största 

internflyktingkriser. Konflikt, miljöförstörelse, naturkatastrofer, befolkningsförflyttningar och 

utbredd otrygghet hämmar utsatta människors förmåga att tillgodose sina grundläggande behov. I 

slutet av 2021 var cirka 350 000 människor på flykt internt i landet. Den humanitära situationen i 

norra delen av Mali är särskilt oroväckande på grund av flera säkerhetsincidenter och 

sammandrabbningar mellan olika väpnade grupper. 

Med medlen från NRC Flyktinghjälpen Sverige kommer NRC i Mali kunna dela ut kit till elever, 

lärare, skolor och föräldrar som gör det möjligt för barn och ungdomar att delta i formell 

grundutbildning. Investeringar ska göras i pedagogisk kunskap och klassrumspraxis för lärare, vilket 

kommer förbättra såväl lärarnas som elevernas välbefinnande. Dessutom ska lärare och föräldrar få 

utbildning i att ge psykosocialt stöd till elever som lider av stress och trauma till följd av krig och 

fördrivning. Detta görs för att se till att eleverna känner sig trygga och skyddade i skolan. 

Medlen kommer även att bidra till NRC:s insatser i Mali för att förbättra livsmedelssäkerheten och 

försörjningsmöjligheterna för flyktingar och internt fördrivna personer. Insatserna gäller 

livsmedelshjälp och stöd för att återställa den egna försörjningsförmågan. Detta bidrar till att 

säkerställa att människor på flykt får tillgång till näringsriktig mat, stärker förmågan till 

självförsörjning samt främjar värdighet och självbestämmande. 
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NRC i Ukraina 
Stödanslag 2022: Totalt 167 987 SEK* 

Motivering: Respons på den största flyktkrisen under 2022. 

Åtta års konflikt i den östra delen av Ukraina eskalerade 2022 till en fullskalig internationell väpnad 

konflikt med Ryssland. Detta har lett till dödsfall, förödelse samt till att miljontals människor över 

hela landet har fördrivits från sina hem. Vid årsskiftet 2022/2023 var 5,3 miljoner personer på flykt 

inom Ukraina och 8 miljoner människor var på flykt i andra länder på grund av kriget. Attacker har 

skett mot både kritisk infrastruktur och bostadshus. Detta har orsakat brist på tillgång till värme, 

vatten, livsmedel, sjukvård, utbildning och andra viktiga tjänster.  

Intäkterna från NRC Flyktinghjälpen Sveriges insamlingskampanj för människor som drabbats av 

kriget i Ukraina ska bidra till NRC:s befintliga verksamhet i landet. NRC i Ukraina arbetar för att se 

till att människor på flykt i landet har en trygg sovplats, att barn ska kunna gå i skolan och att 

familjer har tillgång till befintliga nationella sociala stödsystem. Utdelning av kontanter till hushåll är 

en viktig del av insatsen dels för att möjliggöra för familjer att göra sina egna prioriteringar, dels för 

att stödja den lokala ekonomin. 

*Beloppet var från en öronmärkt insamlingskampanj. 

 

Resultat och styrning 

De totala intäkterna 2022 för Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige var 51,0 MSEK. 

Intäkterna kom huvudsakligen från fasta donationer från svenska månadsgivare. Totalt uppgick 

insamlade medel under 2022 till 47,9 MSEK. Före utbetalda stödanslag utgjorde detta en vinst på 

36,7 MSEK.  

Utbetalda stödanslag till projekt uppgick till totalt 64,2 MSEK under 2022. Medel allokerades även 

från eget kapital som byggts upp från tidigare år. Resultatet efter dessa utbetalda anslag blev därmed 

en förlust på 27,5 MSEK för räkenskapsåret. 

Vid utgången av 2022 minskades NRC Flyktinghjälpen Sveriges eget kapital från 36,4 MSEK till 9,0 

MSEK, vilket är inom ramen för Svensk Insamlingskontrolls nyckeltal för 90-kontoinnehavare 

gällande fritt eget kapital/totala kostnader. 

Under 2022 beslutades att NRC i Norge årligen ska lämna ett bidrag för att täcka 

administrationskostnaderna för den svenska insamlingsstiftelsen. NRC Flyktinghjälpen Sveriges 

kostnader under året består därför uteslutande av insamlingskostnader. 

NRC Flyktinghjälpen Sverige har ett 90-konto, som utfärdas och kontrolleras av Svensk 

Insamlingskontroll (SIK). Insamlingsstiftelsen har varit i en uppbyggnadsfas sedan verksamheten 

startades, men under 2022 vidtogs åtgärder genom dialog med SIK för att uppfylla nyckeltalen. 

Baserat på en informativ delårsrapport och preliminära siffror för 2022 i januari 2023 konstaterade 

SIK att NRC Flyktinghjälpen Sverige såg ut att uppfylla nyckeltalskraven för 2022. Giltighetstiden 

för insamlingsstiftelsens 90-konto förlängdes därmed till den 31 december 2023. Planerna om att 

förbättra nyckeltalen under de kommande åren kommer att följas upp tillsammans med SIK. 

En av NRC Flyktinghjälpen Sveriges styrelseledamöter, Guri Romtveit, och en av 

styrelsesuppleanterna, Stephan Gundersen, avgick under 2022. Styrelsen valde därför under året en 

ny styrelseledamot, Annelies Ollieuz, och en ny styrelsesuppleant, Jamie Sletten. Mer information 

finns under sektionen Förvaltning. 
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Flerårsöversikt (Tkr) 2022 2021 2020 2019   

Insamlade medel* 47 916 54 118 88 815 30 383    

Erhållna bidrag 2 972 1 490 329 0    

Lämnade bidrag 64 168 0 0 0    

Övriga ändamålskostnader** 1 511 1 490 329 0    

Soliditet (%) 90,44 94,68 77,57 -218,79    

Verksamhetsresultat -27 528 19 147 20 644 -9 662    

Balansomslutning 9 901 38 490 22 202 1 500    
 

*) Insamlade medel innebär donationer från svenska givare för 2022 och 2021. För 2020 och 2019 innehåller siffran även 

gåvor från Norwegian Refugee Council (NRC).  

**) Under 2022 blev NORCAP bedömt som en ändamålskostnad och därav är siffrorna för jämförelseåren ändrade. 

 

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper. 

  

Insamlingsstiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och 

balansräkning med noter.  
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Resultaträkning Not 2022-01-01 

-2022-12-31 

2021-01-01 

-2021-12-31 

 
Verksamhetsintäkter           

Gåvor 3 47 918 873   54 117 602   

Bidrag   2 971 749   1 490 498   

Summa stiftelsens intäkter   50 890 622   55 608 100   

            

Verksamhetskostnader 4         

Ändamålskostnader  -65 678 587  -1 490 498   

Insamlingskostnader   -11 250 653   -34 063 668   

Administrationskostnader   -1 490 169   -907 344   

Summa stiftelsens kostnader   -78 419 409   -36 461 510   

            

Verksamhetsresultat   -27 528 787   19 146 590   

            

Resultat från finansiella investeringar           

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   138 164   129 577   

Räntekostnader och liknande resultatposter   -96 865   -54 197   

Summa resultat finansiella investeringar   41 299   75 380   

            

Resultat efter finansiella poster   -27 487 488   19 221 970   

            

Årets resultat   -27 487 488   19 221 970   
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Balansräkning Not 2022-12-31 2021-12-31 

TILLGÅNGAR         

         

Anläggningstillgångar         

          

Finansiella anläggningstillgångar         

Andra långfristiga fordringar 5 0   0 

Summa finansiella anläggningstillgångar   0   0 

          

Summa anläggningstillgångar   0   0 

          

          

Omsättningstillgångar         

          

Kortfristiga fordringar         

Övriga fordringar   13 625   157 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   726 145   757 603 

Summa kortfristiga fordringar   739 770   757 760 

          

Kassa och bank   9 161 241   37 731 995 

Summa omsättningstillgångar   9 901 011   38 489 755 

          

SUMMA TILLGÅNGAR   9 901 011   38 489 755 
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Balansräkning Not 2022-12-31 2021-12-31 

EGET KAPITAL OCH SKULDER         

          

Eget kapital         

Balanserat resultat   36 442 999   17 221 029 

Årets resultat  -27 487 488  19 221 970 

Summa eget kapital   8 955 511   36 442 999 

          

Kortfristiga skulder         

Leverantörsskulder   385 699   1 067 106 

Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 6 13 941   0 

Övriga skulder   192 627   116 590 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   353 233   863 060 

Summa kortfristiga skulder   945 500   2 046 756 

          

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   9 901 011   38 489 755 
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Rapport över förändringar i eget kapital 
 

   

 Balanserat resultat Årets resultat Totalt eget kapital 

Ingående balans   17 221 029 19 221 970 36 442 999 

Balanseras 19 221 970 -19 221 970  

Årets resultat  -27 487 488 -27 487 488 

Utgående balans 36 442 999           -27 487 488 8 955 511 
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Noter 

Not 1 Redovisnings-  och värderingsprinciper 
  

Allmänna upplysningar 
Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sveriges redovisnings- och värderingsprinciper 

överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3), Giva Sveriges Styrande riktlinjer 

för årsredovisning och BFNAR 2020:1 (Vissa redovisningsfrågor med anledning av coronaviruset).  

  

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 

  

Resultaträkningen 

Resultaträkningen är funktionsindelad. 

  

Verksamhetsintäkter 
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för 

egen räkning redovisas som intäkt. 

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer 

att erhållas. 

  

Gåvor och bidrag 

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge 

tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten 

erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om 

organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett 

erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.  

 

Gåvor 

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.  

En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan 

förbrukas direkt eller inte. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande bruka i verksamheten 

redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar.  

Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde. I de fall organisationen lämnat en ersättning för 

att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.  
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Bidrag 

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag 

redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.  

Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget 

är avsett att täcka.  

Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer 

att få.  

 

Verksamhetskostnader 
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och 

administrationskostnader.  

  

Ändamålskostnader  

Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt 

stadgarna. I ändamålskostnader ingår även samkostnader.  

  

Insamlingskostnader  

Insamlingskostnader består av de kostnader som organisationen haft för att samla in medel. I 

insamlingskostnader ingår även samkostnader.  

  

Administrationskostnader  

Administrativa kostnader är sådana som behövs för att administrera och driva organisationen. I 

administrationskostnader ingår även samkostnader.  

 

Leasing  

Samtliga av NRC:s operationella och finansiella leasingavtal kostnadsförs löpande över 

leasingperioden.  

  

Ersättningar till anställda 

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt 

med att de anställda utför tjänster.  

  

Balansräkningen  
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.  

  

Fordringar  

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta. Fordringar och skulder i utländsk 

valuta värderas till balansdagens kurs.  
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Övriga tillgångar, avsättningar och skulder  

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat 

anges nedan.  

  

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag  

I de fall organisationen erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld.  

  

Eventualförpliktelser  

Organisationen lämnar upplysningar om en eventualförpliktelse när organisationen har en möjlig 

förpliktelse som till följd av inträffade händelser, som inte helt ligger inom organisationens kontroll, 

inträffar eller uteblir, eller om organisationen har en befintlig förpliktelse till följd av inträffade 

händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett 

utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan 

beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.  

Nyckeltalsdefinitioner 
Soliditet (%)  

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent 

av balansomslutning.  

  

Not 2 Uppskattningar och bedömningar 

När finansiella rapporter upprättas måste styrelse i enlighet med tillämpade redovisnings- och 

värderingsprinciper göra vissa uppskattningar, bedömningar och antaganden som påverkar 

redovisning och värdering av tillgångar, avsättningar, skulder, intäkter och kostnader. I årets 

finansiella rapporter har inga väsentliga uppskattningar och bedömningar gjorts. 

  

Not 3 Gåvor 
  2022 2021   

    

        

Gåvor som redovisats i resultaträkningen       

 

Allmänheten 47 918 873 54 117 602   

     

Summa 47 918 873 54 117 602   
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Not 4 Medelantalet anställda 
  2022-12-31 2021-12-31   

        

Medelantalet anställda 2 2   

  

       

Not 5 Andra långfristiga fordringar 

  2022-12-31 2021-12-31   

        

Ingående anskaffningsvärden 0 11 190   

Återbetalning deposition 0 -11 190   

Utgående anskaffningsvärden 0 0   

        

Utgående redovisat värde 0 0   

 

    

Not 6 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 

I posten ingår ännu ej nyttjat bidrag från NRC NO avseende administrationskostnad: 

  

  2022-12-31 2021-12-31   

        

        

Erhållet under året 13 941 0   

  13 941 0   
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Underskrifter 
Årsredovisningen har undertecknats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.  
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Styrelseledamot 

 

 

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.  
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Auktoriserad revisor 
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Förvaltningsberättelse 


Verksamheten 
 


Allmänt om verksamheten 


Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige startade sin verksamhet i januari 2017 och har 


bedrivit informations- och insamlingsarbete i Sverige sedan dess. Insamlingsstiftelsen är en politiskt 


och religiöst neutral organisation, i linje med NRC i andra länder. NRC Flyktinghjälpen Sverige har 


ett 90-konto, som utfärdas och kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll. Insamlingsstiftelsens mål 


är att bidra till humanitärt arbete i enlighet med organisationens föreskrifter. NRC Flyktinghjälpen 


Sverige kommer således att bidra med medel och eventuellt andra resurser till NRC:s globala 


humanitära arbete - direkt och indirekt i samarbete med NRC:s globala verksamhet. NRC 


Flyktinghjälpen Sverige ska inte investera i annan operativ eller finansiell verksamhet.  


Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sveriges uppdrag är:  


a. att direkt eller indirekt, genom NRC:s aktiviteter, stödja människor runt om i världen som är 


drabbade av kriser och tillhandahålla hjälp för att möta humanitära behov hos fördrivna och 


sårbara personer i kris, samt att säkerställa att rättigheter respekteras och att människor 


skyddas.  


b. att bedriva insamling genom aktiviteter såsom, dock ej uteslutande; uttalanden, annonsering, 


och kampanjaktiviteter via www.nrc.se och andra medier samt genom mottagande av 


ekonomiska gåvor för att utveckla och förbättra arbetet för skydd av de mest utsatta.  


c. att säkerställa att de insamlade medlen överförs till organisationer, såsom NRC, och att de 


används på ett professionellt sätt för att tillhandahålla assistans i enlighet med uppdraget 


som uttryckts i artikel a. ovan.  


 


Norwegian Refugee Council (NRC)  


Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige är en del av den internationella humanitära 


organisationen Norwegian Refugee Council (NRC) med huvudkontor i Oslo i Norge. NRC är en 


politiskt och religiöst neutral organisation som är specialiserad på att hjälpa människor på flykt från 


krig och konflikter. För dessa människor arbetar NRC med humanitärt hjälparbete, försvarar deras 


rättigheter och rapporterar om orättvisor och fattigdom till myndigheter och allmänheten.  


I Genève driver NRC världens ledande databas (IDMC) om människor på flykt i sitt hemland och är 


den ledande aktören inom övervakning och rapportering och agerar dessutom som talesperson. NRC 


driver också NORCAP, världens mest använda beredskapsstyrka med 1 000 experter från olika 


länder som rycker ut med kort varsel för att bistå FN och andra organisationer i humanitära kriser.  


Under 2022 hjälpte NRC 9,8 miljoner människor med humanitärt bistånd i 40 länder.   
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NRC:s närvaro globalt 31.12.2022. 


 


Sveriges biståndsmyndighet Sida (Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete) gav NRC 419 


MSEK i donationer under 2022 genom ett 5-årigt ramavtal (2021-2025) med Sidas enhet för 


humanitärt bistånd. Därutöver mottog NRC utvecklingsmedel från andra enheter hos Sida. Denna 


inkomst är inte en del av Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sveriges inkomster utan räknas i 


stället som inkomst för den norska stiftelsen: 8 procent av dess totala inkomst under 2022. Sida är en 


viktig strategisk partner för NRC sedan flera år tillbaka. Mer information finns på NRC:s globala 


webbplats www.nrc.no. 


Förvaltning 
 


Administration  


Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige administreras av NRC:s avdelning för externa 


relationer på huvudkontoret i Oslo och i Sverige. Följande befattningar har ansvar för 


administrationen av insamlingsstiftelsen:  


• Chef för global insamling och VD för NRC Flyktinghjälpen Sverige: Operativt ansvar. 


• Governance-rådgivare: Administrativt ansvar. 


• Rådgivare inom ekonomi och ekonomiansvarige för Sverige: Ekonomiskt ansvar. 


• Operativt ansvarige för Sverige: Operativt ansvar (tidsbegränsad tjänst under 2023 och 


2024). 


Insamlingsstiftelsen har under 2022 utkontrakterat vissa väsentliga operativa aktiviteter till externa 


leverantörer. Utöver detta stöttas NRC Flyktinghjälpen Sverige av interna funktioner hos NRC. 


 


Styrelsen  


Styrelsen för NRC Flyktinghjälpen Sverige bestod år 2022 av totalt tre styrelseledamöter: NRC:s 


chef för organisationsutveckling och biträdande generalsekreterare, Geir Olav Lisle (ordförande), 


styrelsens svenska ledamot Per Kotschack och NRC:s chef för engagemang och varumärke, Guri 


Romtveit, som i juli 2022 ersattes av NRC:s chef för programpolicy och utveckling på avdelningen 


för fältverksamhet, Annelies Ollieuz. Samtliga ledamöter arbetar utan arvode från 


insamlingsstiftelsen. 
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Valberedning  


Valberedningen bestod av tre personer under 2022: chefen för global insamling på NRC:s avdelning 


för externa relationer, Linda J. Gresslien, Per Kotschack och NRC Flyktinghjälpen Sveriges digitale 


fundraiser Jessica Stensell.  


 


Suppleanter  


Insamlingsstiftelsens styrelse har tre suppleanter som år 2022 var: NRC:s ekonomichef, Atle Helle, 


rådgivaren för global insamling på NRC:s avdelning för externa relationer Rune Johansen och 


Stephan Gundersen som i november 2022 ersattes av NRC:s chef för givarehantering, Jamie Sletten.  


 


Ekonomi  


Grant Thornton anlitas som redovisningsbyrå. Revisor är Ernst & Young AB med den auktoriserade 


revisorn Suzanne Messo som huvudansvarig.  


 


NRC.se  


Webbplatsen blir uppdaterad kontinuerligt med nyheter och innehåll. Uppdateringar av 


landinformation görs en gång per år och artiklar publiceras varje månad. Alla nyheter om NRC:s 


arbete kan läsas på den globala webbplatsen www.nrc.no och den norska webbplatsen 


www.flyktninghjelpen.no.  


 


NORCAP 


2020 anställdes en person hos Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige som arbetar för 


NORDEM (Norwegian Resource Bank for Democracy and Human Rights) under NORCAP och är 


utsänd från Bryssel. Personen är skattskyldig i Sverige och tillhör den svenska socialförsäkringen. 


Anställningen gjordes för att säkra den anställdes möjligheter att behålla sina rättigheter i Sverige 


under kontraktet med NORDEM. Alla utgifter i samband med anställningen har återbetalats till 


insamlingsstiftelsen och kommer därför inte att påverka det ekonomiska resultatet. Anställningen har 


genomförts i enlighet med insamlingsstiftelsens föreskrifter samt svensk lagstiftning om förvaltning 


av stiftelser och är i enlighet med stiftelsens ändamål.  


 


Insamlingsstiftelsen har sitt säte i Stockholm.  


Hållbarhetsupplysningar 
 
Anställda och leverantörer 


NRC arbetar globalt för att goda arbetsmiljöer ska upprätthållas. 


NRC:s internationella uppförandekod (code of conduct) måste följas av alla anställda i hela 


organisationen, oavsett var personen arbetar i världen. Denna förbjuder tydligt bland annat 


diskriminering, sexköp, utnyttjande, mobbning och korruption. 


Om någon som arbetar för NRC har blivit smittad av covid-19 följer vi som ett minimum 


myndigheternas restriktioner och riktlinjer. Detta både för att bidra till att viruset inte sprids 


ytterligare och för att beskydda dem som arbetar för organisationen. 
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Alla leverantörer och samarbetspartner omfattas av NRC:s globala etiska riktlinjer och alla avtal 


omfattas av procedurer för GDPR-bestämmelser. Samtliga partner har undertecknat ett avtal för 


personuppgiftsbiträden och en uppförandekod. 


 


Miljö  


NRC arbetar för att göra den internationella verksamheten mer miljömässigt hållbar. Vi har som mål 


att minska organisationens miljöavtryck och att adressera effekterna av klimatförändringar och 


miljöförstöring kopplat till människor på flykt. 


Genom NRC:s miljöprojekt ”Greening the Orange” har steg för hållbarhet tagits globalt. Exempelvis 


har dieselgeneratorer bytts ut mot solpaneler i Sydsudan och vattenpumpar drivna med solenergi har 


installerats i Burkina Faso. I slutet av 2022 hade NRC:s beredskapsstyrka, NORCAP, 77 experter på 


ren energi och klimat arbetandes inom de humanitära sektorerna samt utvecklings- och 


fredssektorerna. Mer information finns på NRC:s globala webbplats www.nrc.no. 


 


Förväntad framtida utveckling 


NRC Flyktinghjälpen Sverige har, efter åren av investeringar och tillväxt sedan etableringen, gått in i 


en administrativ och utvecklande fas. Förebyggande arbete har skett under 2022 och kommer att ske 


även framöver för att undvika risker kopplade till verksamhetens efterlevnad av regelverk.  


Under 2023 kommer fokus att ligga på ett stärkande av insamlingsstiftelsens rutiner, en fortsatt 


kartläggning över nya potentiella intäktskällor samt arbete för att förbättra insamlingen. Det är av 


yttersta vikt att högst 25 procent av de totala intäkterna per år går till insamling och administration, 


så att en betydande intäktsandel kan tillföras NRC Flyktinghjälpen Sveriges ändamål. 


Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
 
Värvning på fältet  


NRC Flyktinghjälpen Sverige anlitade två fältmarknadsföringsbyråer under 2022: Face2Face 


Creatives International och Expo Avenue. Nya månadsgivare har via dessa byråer värvats genom 


möten på gator och dörrknackning runt om i Sverige.  


För att maximera inkomst från nya regelbundna givare under räkenskapsåret 2022 genomfördes all 


värvning av månadsgivare genom fältmarknadsföring under årets första månader. Alla 


fältmarknadsföringsaktiviteter avbröts efter april. De långsiktiga målen för kanalen är att förbättra 


både kommunikationen med potentiella givare och avkastning på investering. 


 


Digitala kanaler  


Samarbetet med mediebyrån Loudly pågick fram till och med slutet av januari 2022. Sedan dess har 


samtliga digitala aktiviteter för insamlingsstiftelsen drivits internt.  


I slutet av februari 2022 aktiverades en digital öronmärkt insamling för nödhjälp till Ukrainas 


civilbefolkning, både på NRC Flyktinghjälpen Sveriges sociala medier och på den svenska 


webbplatsen. Insamling skedde även via digitala nyhetsbrev. 


Allt digitalt arbete som medför kostnader för insamlingsstiftelsen sattes tillfälligt på paus under årets 


andra hälft. Ambitionen är dock fortfarande att systematiskt förbättra NRC Flyktinghjälpen Sveriges 


digitala närvaro på lång sikt, och på så vis säkra att medel från dessa kanaler ökar.  
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Löpande under året översattes och publicerades ett flertal artiklar på den svenska webbplatsen om 


NRC:s arbete och den globala situationen för människor på flykt. Ett exempel var organisationens 


årliga lista över de tio mest försummade flyktkriserna i världen. För att dessa artiklar skulle läsas av 


flera spreds de till den svenska allmänheten via både sociala medier och nyhetsbrev. Även videor på 


samma teman med svenska undertexter delades. 


I maj skapades en virtuell 360-graders rundtur, bland annat på svenska, av NRC i samarbete med 


videoproduktionsföretaget IVAR Studios. Den digitala rundturen informerade om NRC:s 


psykosociala skolprogram Bättre inlärning, utvecklat för att hjälpa barn att hantera stress och trauma. 


 


Verksamhetsdrift 


Under 2022 skedde tyvärr tekniska incidenter där regelbundna givare - det vill säga de som bidrar 


månadsvis - debiterades sitt normala åtagande flera gånger. Detta berodde på ett integrationsfel 


mellan givarhanteringsplattformen och leverantören för betalningshantering. Det tekniska problemet 


skedde vid tre tillfällen under året, och vid samtliga tillfällen informerades och återbetalades givarna 


som påverkats snarast möjligt. Vid varje tillfälle genomfördes åtgärder för att undvika fler incidenter. 


En process pågår för att ersätta de befintliga integrationerna med en standardprodukt. 


 


Ändamålsprojekt och effekter 


NRC Flyktinghjälpen Sveriges syfte är att samla in medel genom insamlingsaktiviteter på den 


svenska marknaden och använda dessa medel för att ge hjälp till människor som fördrivits av 


konflikt och kris. Detta görs i samarbete med NRC:s huvudkontor i Norge.  


Under 2022 omvände NRC Flyktinghjälpen Sveriges styrelse sitt beslut från november 2021 gällande 


att fördela medel på 12,2 MSEK till ändamålsprojekten Moçambique och orkanhjälp. Detta efter att 


ha informerats av revisor om att fördelning av medel till projekt som inte längre pågick inte var en 


godkänd process. NRC:s norska stiftelse hade lagt ut projektpengar till Moçambique och orkanhjälp 


med en förväntan om att senare få medlen från NRC Flyktinghjälpen Sverige, men tyvärr var detta 


inte möjligt enligt beskeden som erhölls.  


Styrelsen beslutade att omfördela dessa medel från 2021 till NRC:s globala insats i Ukraina, men 


detta beslut kom att dras tillbaka efter en förfrågan från huvudkontorets avdelning för fältverksamhet 


till styrelsen. Vid tidpunkten då det var aktuellt att skicka medlen var behoven för stödanslag större 


hos NRC:s humanitära insatser i andra länder. Styrelsen beslutade därför att omfördela medlen från 


2021, samt fördela alla prognostiserade medel för 2022, till en rad andra humanitära projekt (se listan 


nedan). 


NRC Flyktinghjälpen Sverige gav stödanslag för totalt 64 167 987 SEK under 2022 till följande 


ändamål, på premissen att medlen ska ha spenderats inom ett år efter att de tilldelats: 


NRC i Demokratiska republiken Kongo (DR Kongo) 
Stödanslag 2022: Totalt 16 MSEK  


Motivering: Världens mest försummade flyktkris enligt NRC:s globala lista. 


Krisen i DR Kongo är fortfarande en av världens mest komplexa och utdragna humanitära kriser. 


Eskalerande våld från väpnade grupper har tvingat över 1,7 miljoner människor i landets östra delar 


på flykt från sina hem. I landet finns mer än 5,5 miljoner fördrivna personer, både internflyktingar 


och flyktingar från grannländer. Många bor i överbefolkade läger eller urbana områden där de har 


svårt att få tillgång till rent och säkert vatten, mat, utbildning och andra nödvändigheter. 


Med medlen från NRC Flyktinghjälpen Sverige kommer NRC i DR Kongo kunna dela ut elevpaket, 


utbilda lärare och ge mentorstöd till ungdomar när de påbörjar sin karriär för att tjäna sitt eget 







Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige  


Org.nr 802480-0172 


 8 


uppehälle. Elever kommer också få hjälp med att återvända till skolan om deras utbildning har 


pausats på grund av fördrivning (kom-ikapp-klasser). Detta gör det möjligt för fler barn och 


ungdomar att fullfölja sin utbildning, och det bidrar även till att säkerställa deras skydd och 


psykosociala välmående. 


Medlen kommer dessutom bidra till att ge livsnödvändig tillgång till rent vatten och latriner samt 


ökad kunskap och information om hygienrutiner. På så vis kan risken minska för ytterligare 


spridning av kolera i befolkningstäta områden och att leva i en ren och trygg miljö möjliggörs för fler 


människor som fördrivits från sina hem. 


NRC i Kamerun 
Stödanslag 2022: Totalt 3 MSEK 


Motivering: Tredje plats på NRC:s globala lista över försummade flyktkriser. Fokus på fördrivning 


från Centralafrikanska republiken. 


Cirka en miljon människor har blivit internt fördrivna i Kamerun. Majoriteten har flytt från våld och 


otrygghet i landets nordvästra och sydvästra regioner eller attacker av Boko Haram-rebeller i den 


nordligaste regionen. Kamerun är också det land där flest flyktingar från Centralafrikanska 


republiken (CAR) befinner sig. För närvarande lever över 346 000 flyktingar från CAR i Kamerun, 


huvudsakligen i landets östra och norra regioner samt i regionen Adamaoua. Över 70 procent av dem 


bor i värdsamhällen, vilket sätter stor press på redan begränsade resurser och tjänster. 


Med medlen från NRC Flyktinghjälpen Sverige kommer NRC i Kamerun kunna ge stöd till 


flyktingar från CAR och befolkningen i sårbara värdsamhällen genom information, rådgivning och 


juridisk hjälp. Detta kommer att bidra till att tvister kopplat till bostäder, mark och egendom kan 


hanteras och lösas. Det ska även anordnas informationsmöten kring procedurerna för att erhålla 


civilrättsliga handlingar och andra juridiska dokument för fördrivna personer. Dessa aktiviteter 


kommer öka människors möjligheter att få tillgång till mark för husrum och försörjning samt andra 


grundläggande rättigheter och tjänster, såsom utbildning. 


Medlen kommer även att bidra till upprustning av nödbostäder genom tillhandahållande av material 


och verktyg till familjer i behov av detta. Att ha en trygg plats att kalla sitt hem, även om det är ett 


temporärt sådant, skyddar människor och möjliggör ett värdigt liv. 


NRC i Östafrika (Kenya och Somalia)* 
Stödanslag 2022: Totalt 15 MSEK. 


Motivering: Regional torka-respons. 


Afrikas horn har drabbats av den allvarligaste torkan på 40 år. Nederbörden har legat under 


genomsnittet fyra säsonger i rad vilket har skapat en allvarlig vattenbrist, decimerat skördarna, 


minskat betesmarkerna och medfört svält eller död för miljontals boskapsdjur. Tiotals miljoner 


människor i regionen kan nu varken producera eller köpa en tillräcklig mängd mat och vatten. 


Torkan har resulterat i en enorm massfördrivning och ett ökat antal bosättningar för internflyktingar i 


urbana områden. 


Med medlen från NRC Flyktinghjälpen Sverige kommer NRC kunna ge familjer i Östafrika 


pengastöd i flera omgångar. På så vis kan familjernas grundläggande behov tillgodoses och deras 


försörjningsförmåga återställas. Medlen kommer även användas till förbättring av infrastrukturen för 


vattenförsörjning, vilket säkrar tillgången till rent vatten för samhällen. Detta säkrar dessutom 


hygien- och sanitetstjänster som minskar risken för spridning av sjukdomar samt säkerställer värdiga 


levnadsvillkor. 
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*Beloppen för NRC i Kenya och NRC i Somalia slogs samman under 2022 till ett stödanslag. Detta skedde efter begäran till 


styrelsen från fältverksamheten, för att möjliggöra för det regionala kontoret att behovsanpassat fördela medlen över 


regionerna drabbade av torka. 


NRC i Mellanöstern (Syrien) 
Stödanslag 2022: Totalt 8 MSEK 


Motivering: Stöd till fördrivna syrier på grund av minskande internationell finansiering och förvärrad 


konflikt. 


2022 gick konflikten i Syrien in på sitt tolfte år. Den har resulterat i en utdragen humanitär kris som 


påverkar majoriteten av landets befolkning. I områden som nordvästra Syrien har den pågående 


konflikten lett till massfördrivningar – 2,8 miljoner människor har fördrivits från sina hem och 1,7 


miljoner internflyktingar lever i informella bosättningar. Säker tillgång till rent vatten har minskat 


ytterligare i hela landet. 47 procent av den syriska befolkningen är beroende av osäkra vattenkällor. 


Detta har haft en negativ inverkan exempelvis på åtgärder för att minska smittspridningen av covid-


19, hushållens utgifter för vatten-, sanitets- och hygientjänster (så kallade WASH-tjänster), samt 


genom förekomsten av vattenburna sjukdomar.  


Med medlen från NRC Flyktinghjälpen Sverige kommer NRC kunna ge nödhjälp i Syrien genom att 


tillhandahålla livsnödvändigt vatten, både för konsumtion och för sanitets- och hygienbehov. Detta 


inkluderar tillgång till rent vatten, tjänster för hantering av fast avfall och underhåll av latriner i flera 


av lägren och de informella bosättningarna. 


NRC i Venezuela 
Stödanslag 2022: Totalt 8 MSEK 


Motivering: Massiv, underfinansierad humanitär kris med kontinuerliga interna och 


gränsöverskridande fördrivningar. 


I Venezuela har den utdragna socio-ekonomiska krisen lett till en allvarlig humanitär situation där 


miljontals människor saknar tillgång till grundläggande sjukvård, säkert vatten och tillräckligt med 


mat. Familjer behöver prioritera grundläggande behov, vilket innebär att de ofta tvingas prioritera 


bort barnens utbildning. Krisen har dessutom lett till brist på skolmaterial och försämrad 


infrastruktur, vilket har fått många lärare att lämna sina arbeten. Situationen i landet har också 


försämrat skyddet för samhällets mest utsatta. Allt fler venezuelaner korsar Darién-gapet, vilket 


medför att de exponeras för risker såsom att utsättas för utpressning och våld.  


Med medlen från NRC Flyktinghjälpen Sverige kommer NRC i Venezuela kunna ge ett brett icke-


formellt utbildningsstöd till barn som inte går i skolan. Detta ska förbereda dem för att kunna 


fortsätta sin skolgång. Medlen kommer även göra det möjligt att hjälpa traumatiserade barn med 


extra psykosociala insatser för att förbättra deras välmående. Kit för elever, lärare och volontärer 


kommer att distribueras för att förbättra tillgången till läro- och undervisningsmaterial. För att 


säkerställa en hälsosam och säker miljö för ungdomar och barn ska NRC i Venezuela lägga en del av 


resurserna på att tillhandahålla rent vatten, fungerande handtvättsfaciliteter och toaletter på utvalda 


skolor. 


 


Ytterligare en del i det humanitära arbetet kommer vara att stärka familjers möjligheter att försörja 


sig själva genom tillgång till färska och lokalt producerade råvaror. Detta görs genom att 


tillhandahålla redskapskit så att familjer kan odla sin egen mat samt undervisning i hur de effektivt 


använder redskapen. 
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NRC i Centralafrikanska republiken 
Stödanslag 2022: Totalt 6 MSEK 


Motivering: Försämrad situation och minskad internationell finansiering. 


Väpnade konflikter har pågått i Centralafrikanska republiken (CAR) sedan 2013. Den 


säkerhetsmässigt och politiskt instabila situationen har resulterat i betydande flyktströmmar både 


inom och utanför landets gränser. Över 480 000 människor är på flykt internt, medan cirka 710 000 


personer har flytt till grannländerna. 3,4 miljoner människor, över 50 procent av befolkningen, är i 


behov av humanitär hjälp. Under 2022 inträffade flera kraftiga översvämningar under regnperioden. 


Detta ledde till att utsattheten ökade hos hushållen som redan drabbats under flera år av de många 


kriserna kopplade till brist på säkerhet. CAR är en av världens farligaste platser för biståndsarbetare, 


vilket gör det svårt att nå ut med hjälp till de behövande. 


Med medlen från NRC Flyktinghjälpen Sverige kommer NRC i CAR kunna ge akut livsmedelshjälp 


till människor som drabbats av de kraftiga översvämningarna. Detta ska ske genom utdelning av 


kontanter eller kuponger, vilket ger hushållen och samhällena möjligheten att göra sina egna 


prioriteringar. Att se till att människor får tillgång till rent vatten och väsentliga hushållsartiklar som 


underlättar tillagning och förvaring av livsmedel är också en del av projektet. Detta är viktigt dels för 


att det förhindrar spridning av sjukdomar i samhällen, dels för att det bidrar till att minska risken för 


konflikter gällande tillgången till säkra vatten- och sanitetsanläggningar. 


NRC i Mali 
Stödanslag 2022: Totalt 8 MSEK 


Motivering: Sjätte plats på NRC:s globala lista över försummade flyktkriser. 


Mali står inför en extremt komplex humanitär nödsituation och i landet pågår en av Afrikas största 


internflyktingkriser. Konflikt, miljöförstörelse, naturkatastrofer, befolkningsförflyttningar och 


utbredd otrygghet hämmar utsatta människors förmåga att tillgodose sina grundläggande behov. I 


slutet av 2021 var cirka 350 000 människor på flykt internt i landet. Den humanitära situationen i 


norra delen av Mali är särskilt oroväckande på grund av flera säkerhetsincidenter och 


sammandrabbningar mellan olika väpnade grupper. 


Med medlen från NRC Flyktinghjälpen Sverige kommer NRC i Mali kunna dela ut kit till elever, 


lärare, skolor och föräldrar som gör det möjligt för barn och ungdomar att delta i formell 


grundutbildning. Investeringar ska göras i pedagogisk kunskap och klassrumspraxis för lärare, vilket 


kommer förbättra såväl lärarnas som elevernas välbefinnande. Dessutom ska lärare och föräldrar få 


utbildning i att ge psykosocialt stöd till elever som lider av stress och trauma till följd av krig och 


fördrivning. Detta görs för att se till att eleverna känner sig trygga och skyddade i skolan. 


Medlen kommer även att bidra till NRC:s insatser i Mali för att förbättra livsmedelssäkerheten och 


försörjningsmöjligheterna för flyktingar och internt fördrivna personer. Insatserna gäller 


livsmedelshjälp och stöd för att återställa den egna försörjningsförmågan. Detta bidrar till att 


säkerställa att människor på flykt får tillgång till näringsriktig mat, stärker förmågan till 


självförsörjning samt främjar värdighet och självbestämmande. 
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NRC i Ukraina 
Stödanslag 2022: Totalt 167 987 SEK* 


Motivering: Respons på den största flyktkrisen under 2022. 


Åtta års konflikt i den östra delen av Ukraina eskalerade 2022 till en fullskalig internationell väpnad 


konflikt med Ryssland. Detta har lett till dödsfall, förödelse samt till att miljontals människor över 


hela landet har fördrivits från sina hem. Vid årsskiftet 2022/2023 var 5,3 miljoner personer på flykt 


inom Ukraina och 8 miljoner människor var på flykt i andra länder på grund av kriget. Attacker har 


skett mot både kritisk infrastruktur och bostadshus. Detta har orsakat brist på tillgång till värme, 


vatten, livsmedel, sjukvård, utbildning och andra viktiga tjänster.  


Intäkterna från NRC Flyktinghjälpen Sveriges insamlingskampanj för människor som drabbats av 


kriget i Ukraina ska bidra till NRC:s befintliga verksamhet i landet. NRC i Ukraina arbetar för att se 


till att människor på flykt i landet har en trygg sovplats, att barn ska kunna gå i skolan och att 


familjer har tillgång till befintliga nationella sociala stödsystem. Utdelning av kontanter till hushåll är 


en viktig del av insatsen dels för att möjliggöra för familjer att göra sina egna prioriteringar, dels för 


att stödja den lokala ekonomin. 


*Beloppet var från en öronmärkt insamlingskampanj. 


 


Resultat och styrning 


De totala intäkterna 2022 för Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sverige var 51,0 MSEK. 


Intäkterna kom huvudsakligen från fasta donationer från svenska månadsgivare. Totalt uppgick 


insamlade medel under 2022 till 47,9 MSEK. Före utbetalda stödanslag utgjorde detta en vinst på 


36,7 MSEK.  


Utbetalda stödanslag till projekt uppgick till totalt 64,2 MSEK under 2022. Medel allokerades även 


från eget kapital som byggts upp från tidigare år. Resultatet efter dessa utbetalda anslag blev därmed 


en förlust på 27,5 MSEK för räkenskapsåret. 


Vid utgången av 2022 minskades NRC Flyktinghjälpen Sveriges eget kapital från 36,4 MSEK till 9,0 


MSEK, vilket är inom ramen för Svensk Insamlingskontrolls nyckeltal för 90-kontoinnehavare 


gällande fritt eget kapital/totala kostnader. 


Under 2022 beslutades att NRC i Norge årligen ska lämna ett bidrag för att täcka 


administrationskostnaderna för den svenska insamlingsstiftelsen. NRC Flyktinghjälpen Sveriges 


kostnader under året består därför uteslutande av insamlingskostnader. 


NRC Flyktinghjälpen Sverige har ett 90-konto, som utfärdas och kontrolleras av Svensk 


Insamlingskontroll (SIK). Insamlingsstiftelsen har varit i en uppbyggnadsfas sedan verksamheten 


startades, men under 2022 vidtogs åtgärder genom dialog med SIK för att uppfylla nyckeltalen. 


Baserat på en informativ delårsrapport och preliminära siffror för 2022 i januari 2023 konstaterade 


SIK att NRC Flyktinghjälpen Sverige såg ut att uppfylla nyckeltalskraven för 2022. Giltighetstiden 


för insamlingsstiftelsens 90-konto förlängdes därmed till den 31 december 2023. Planerna om att 


förbättra nyckeltalen under de kommande åren kommer att följas upp tillsammans med SIK. 


En av NRC Flyktinghjälpen Sveriges styrelseledamöter, Guri Romtveit, och en av 


styrelsesuppleanterna, Stephan Gundersen, avgick under 2022. Styrelsen valde därför under året en 


ny styrelseledamot, Annelies Ollieuz, och en ny styrelsesuppleant, Jamie Sletten. Mer information 


finns under sektionen Förvaltning. 
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Flerårsöversikt (Tkr) 2022 2021 2020 2019   


Insamlade medel* 47 916 54 118 88 815 30 383    


Erhållna bidrag 2 972 1 490 329 0    


Lämnade bidrag 64 168 0 0 0    


Övriga ändamålskostnader** 1 511 1 490 329 0    


Soliditet (%) 90,44 94,68 77,57 -218,79    


Verksamhetsresultat -27 528 19 147 20 644 -9 662    


Balansomslutning 9 901 38 490 22 202 1 500    
 


*) Insamlade medel innebär donationer från svenska givare för 2022 och 2021. För 2020 och 2019 innehåller siffran även 


gåvor från Norwegian Refugee Council (NRC).  


**) Under 2022 blev NORCAP bedömt som en ändamålskostnad och därav är siffrorna för jämförelseåren ändrade. 


 


För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper. 


  


Insamlingsstiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och 


balansräkning med noter.  
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Resultaträkning Not 2022-01-01 


-2022-12-31 


2021-01-01 


-2021-12-31 


 
Verksamhetsintäkter           


Gåvor 3 47 918 873   54 117 602   


Bidrag   2 971 749   1 490 498   


Summa stiftelsens intäkter   50 890 622   55 608 100   


            


Verksamhetskostnader 4         


Ändamålskostnader  -65 678 587  -1 490 498   


Insamlingskostnader   -11 250 653   -34 063 668   


Administrationskostnader   -1 490 169   -907 344   


Summa stiftelsens kostnader   -78 419 409   -36 461 510   


            


Verksamhetsresultat   -27 528 787   19 146 590   


            


Resultat från finansiella investeringar           


Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter   138 164   129 577   


Räntekostnader och liknande resultatposter   -96 865   -54 197   


Summa resultat finansiella investeringar   41 299   75 380   


            


Resultat efter finansiella poster   -27 487 488   19 221 970   


            


Årets resultat   -27 487 488   19 221 970   
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Balansräkning Not 2022-12-31 2021-12-31 


TILLGÅNGAR         


         


Anläggningstillgångar         


          


Finansiella anläggningstillgångar         


Andra långfristiga fordringar 5 0   0 


Summa finansiella anläggningstillgångar   0   0 


          


Summa anläggningstillgångar   0   0 


          


          


Omsättningstillgångar         


          


Kortfristiga fordringar         


Övriga fordringar   13 625   157 


Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   726 145   757 603 


Summa kortfristiga fordringar   739 770   757 760 


          


Kassa och bank   9 161 241   37 731 995 


Summa omsättningstillgångar   9 901 011   38 489 755 


          


SUMMA TILLGÅNGAR   9 901 011   38 489 755 
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Balansräkning Not 2022-12-31 2021-12-31 


EGET KAPITAL OCH SKULDER         


          


Eget kapital         


Balanserat resultat   36 442 999   17 221 029 


Årets resultat  -27 487 488  19 221 970 


Summa eget kapital   8 955 511   36 442 999 


          


Kortfristiga skulder         


Leverantörsskulder   385 699   1 067 106 


Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 6 13 941   0 


Övriga skulder   192 627   116 590 


Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   353 233   863 060 


Summa kortfristiga skulder   945 500   2 046 756 


          


SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   9 901 011   38 489 755 
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Rapport över förändringar i eget kapital 
 


   


 Balanserat resultat Årets resultat Totalt eget kapital 


Ingående balans   17 221 029 19 221 970 36 442 999 


Balanseras 19 221 970 -19 221 970  


Årets resultat  -27 487 488 -27 487 488 


Utgående balans 36 442 999           -27 487 488 8 955 511 
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Noter 


Not 1 Redovisnings-  och värderingsprinciper 
  


Allmänna upplysningar 
Insamlingsstiftelsen NRC Flyktinghjälpen Sveriges redovisnings- och värderingsprinciper 


överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3), Giva Sveriges Styrande riktlinjer 


för årsredovisning och BFNAR 2020:1 (Vissa redovisningsfrågor med anledning av coronaviruset).  


  


Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 


  


Resultaträkningen 


Resultaträkningen är funktionsindelad. 


  


Verksamhetsintäkter 
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för 


egen räkning redovisas som intäkt. 


Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer 


att erhållas. 


  


Gåvor och bidrag 


En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge 


tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten 


erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om 


organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett 


erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.  


 


Gåvor 


Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.  


En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan 


förbrukas direkt eller inte. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande bruka i verksamheten 


redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar.  


Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde. I de fall organisationen lämnat en ersättning för 


att erhålla gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.  
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Bidrag 


Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag 


redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.  


Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget 


är avsett att täcka.  


Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer 


att få.  


 


Verksamhetskostnader 
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och 


administrationskostnader.  


  


Ändamålskostnader  


Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt 


stadgarna. I ändamålskostnader ingår även samkostnader.  


  


Insamlingskostnader  


Insamlingskostnader består av de kostnader som organisationen haft för att samla in medel. I 


insamlingskostnader ingår även samkostnader.  


  


Administrationskostnader  


Administrativa kostnader är sådana som behövs för att administrera och driva organisationen. I 


administrationskostnader ingår även samkostnader.  


 


Leasing  


Samtliga av NRC:s operationella och finansiella leasingavtal kostnadsförs löpande över 


leasingperioden.  


  


Ersättningar till anställda 


Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt 


med att de anställda utför tjänster.  


  


Balansräkningen  
Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.  


  


Fordringar  


Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta. Fordringar och skulder i utländsk 


valuta värderas till balansdagens kurs.  
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Övriga tillgångar, avsättningar och skulder  


Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat 


anges nedan.  


  


Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag  


I de fall organisationen erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld.  


  


Eventualförpliktelser  


Organisationen lämnar upplysningar om en eventualförpliktelse när organisationen har en möjlig 


förpliktelse som till följd av inträffade händelser, som inte helt ligger inom organisationens kontroll, 


inträffar eller uteblir, eller om organisationen har en befintlig förpliktelse till följd av inträffade 


händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett 


utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan 


beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.  


Nyckeltalsdefinitioner 
Soliditet (%)  


Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent 


av balansomslutning.  


  


Not 2 Uppskattningar och bedömningar 


När finansiella rapporter upprättas måste styrelse i enlighet med tillämpade redovisnings- och 


värderingsprinciper göra vissa uppskattningar, bedömningar och antaganden som påverkar 


redovisning och värdering av tillgångar, avsättningar, skulder, intäkter och kostnader. I årets 


finansiella rapporter har inga väsentliga uppskattningar och bedömningar gjorts. 


  


Not 3 Gåvor 
  2022 2021   


    


        


Gåvor som redovisats i resultaträkningen       


 


Allmänheten 47 918 873 54 117 602   


     


Summa 47 918 873 54 117 602   
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Not 4 Medelantalet anställda 
  2022-12-31 2021-12-31   


        


Medelantalet anställda 2 2   


  


       


Not 5 Andra långfristiga fordringar 


  2022-12-31 2021-12-31   


        


Ingående anskaffningsvärden 0 11 190   


Återbetalning deposition 0 -11 190   


Utgående anskaffningsvärden 0 0   


        


Utgående redovisat värde 0 0   


 


    


Not 6 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 


I posten ingår ännu ej nyttjat bidrag från NRC NO avseende administrationskostnad: 


  


  2022-12-31 2021-12-31   


        


        


Erhållet under året 13 941 0   


  13 941 0   
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Underskrifter 
Årsredovisningen har undertecknats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.  
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Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift.  
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Auktoriserad revisor 
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     /envelopes/B1Y8aGBIn/documents/SJcIpGSU2/signatures/SJcIpGSU2.d24f63a8-2062-4be8-9b6a-24d0f2fa86ba
     /envelopes/B1Y8aGBIn/documents/SJcIpGSU2
     
      /envelopes/B1Y8aGBIn/recipients/H1Y-0GrU3
      Annelies
      Ollieuz
      76/09/12
      12097633884
    
     signed
     bankid-no
     Annelies
     Ollieuz
     76/09/12
     84.211.92.56
     
      SJcIpGSU2
      56cd8131-b14b-4c2a-86ca-3a47b61e4d0d
      true
      2023-05-31T20:22:43.0700
      9578-5999-4-1177540
      CN=BankID - DNB - Bank CA 3,OU=984851006,O=DNB Bank ASA,C=NO;OrginatorId=7002;OriginatorName=DNB;OriginatorId=7002
      
       /envelopes/B1Y8aGBIn/recipients/H1Y-0GrU3
       Annelies
       Ollieuz
       12097633884
       76/09/12
       84.211.92.56
     
    
     12097633884
     9578-5999-4-1177540
     CN=BankID - DNB - Bank CA 3,OU=984851006,O=DNB Bank ASA,C=NO;OrginatorId=7002;OriginatorName=DNB;OriginatorId=7002
     2023-05-31T20:22:43.0700
   
    
     /envelopes/B1Y8aGBIn/recipients/H1Y-0GrU3
     Annelies
     Ollieuz
   
  
   
    notification.sent
    2023-05-31T20:22:44.215Z
    Sklnq3mBUh
    
     Sklnq3mBUh
     /envelopes/B1Y8aGBIn/recipients/Hyt4CfBIh
     /envelopes/B1Y8aGBIn/recipients/Hyt4CfBIh/notifications/Sklnq3mBUh
     Dokument att signera
     pelle@dif.se
     2023-05-31T20:22:44.037Z
     01100188737a2278-4d2e386e-3568-433f-9596-1c2eb7e75a9b-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-05-31T20:27:02.361Z
    Hyt4CfBIh
    
     
      Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 16_4_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/16.4 Mobile/15E148 Safari/604.1
      213.89.189.5
    
     Hyt4CfBIh
     2023-05-31T20:27:02.322Z
     /envelopes/B1Y8aGBIn/recipients/Hyt4CfBIh
     /envelopes/B1Y8aGBIn
   
    
     /envelopes/B1Y8aGBIn/recipients/Hyt4CfBIh
     Per
     Kotschack
     213.89.189.5
   
  
   
    signature.created
    2023-05-31T20:28:01.325Z
    SJcIpGSU2.87de45a9-552e-45fa-ae34-a03e8944b401
    
     SJcIpGSU2.87de45a9-552e-45fa-ae34-a03e8944b401
     /envelopes/B1Y8aGBIn/documents/SJcIpGSU2/signatures/SJcIpGSU2.87de45a9-552e-45fa-ae34-a03e8944b401
     /envelopes/B1Y8aGBIn/documents/SJcIpGSU2
     
      /envelopes/B1Y8aGBIn/recipients/Hyt4CfBIh
      Per Mikael
      Kotschack
      1953/09/26
      195309260171
    
     signed
     bankid-se
     Per Mikael
     Kotschack
     1953/09/26
     213.89.189.5
     
      SJcIpGSU2
      0b015aed-1c5a-4581-a4f6-c9dd4c2a3e75
      true
      2023-05-31T20:28:00.711Z
      
      
       /envelopes/B1Y8aGBIn/recipients/Hyt4CfBIh
       Per Mikael
       Kotschack
       pelle@dif.se
       195309260171
       1953/09/26
       213.89.189.5
     
    
     195309260171
     2023-05-31T20:28:00.711Z
   
    
     /envelopes/B1Y8aGBIn/recipients/Hyt4CfBIh
     Per Mikael
     Kotschack
   
  
   
    notification.sent
    2023-05-31T20:28:01.646Z
    rkxF06mSU2
    
     rkxF06mSU2
     /envelopes/B1Y8aGBIn/recipients/H1_IRfSIh
     /envelopes/B1Y8aGBIn/recipients/H1_IRfSIh/notifications/rkxF06mSU2
     Dokument att signera
     suzanne.messo@se.ey.com
     2023-05-31T20:28:01.520Z
     01100188737efa8a-1e036d48-e844-43da-8318-16a535b1d4cd-000000
     sent
   
    
     /system/service/honcho/notify
   
  
   
    recipient.envelope.opened
    2023-05-31T20:30:53.732Z
    H1_IRfSIh
    
     
      Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/113.0.0.0 Safari/537.36 Edg/113.0.1774.57
      213.66.183.89
    
     H1_IRfSIh
     2023-05-31T20:30:53.713Z
     /envelopes/B1Y8aGBIn/recipients/H1_IRfSIh
     /envelopes/B1Y8aGBIn
   
    
     /envelopes/B1Y8aGBIn/recipients/H1_IRfSIh
     Suzanne
     Messo
     213.66.183.89
   
  
   
    signature.created
    2023-05-31T20:31:44.049Z
    SJcIpGSU2.6111abbb-1e2e-4c1b-a50c-cad730e78822
    
     SJcIpGSU2.6111abbb-1e2e-4c1b-a50c-cad730e78822
     /envelopes/B1Y8aGBIn/documents/SJcIpGSU2/signatures/SJcIpGSU2.6111abbb-1e2e-4c1b-a50c-cad730e78822
     /envelopes/B1Y8aGBIn/documents/SJcIpGSU2
     
      /envelopes/B1Y8aGBIn/recipients/H1_IRfSIh
      SUZANNE
      MESSO
      1974/11/03
      197411030443
    
     signed
     bankid-se
     SUZANNE
     MESSO
     1974/11/03
     213.66.183.89
     
      SJcIpGSU2
      7af30f8e-3119-47d1-9344-b076cde5954f
      true
      2023-05-31T20:31:43.459Z
      
      
       /envelopes/B1Y8aGBIn/recipients/H1_IRfSIh
       SUZANNE
       MESSO
       suzanne.messo@se.ey.com
       197411030443
       1974/11/03
       213.66.183.89
     
    
     197411030443
     2023-05-31T20:31:43.459Z
   
    
     /envelopes/B1Y8aGBIn/recipients/H1_IRfSIh
     SUZANNE
     MESSO
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